ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

8 сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ №3/8-3

«30» января 2025 года

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки сельских

поселений Джанкойского района Республики

Крым

В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами Республики Крым от 16 января 2015 года №67-ЗРК/2015

«О регулировании градостроительной деятельности в Республике Крым»,

от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым»,  постановлением администрации Джанкойского района

Республики Крым от 28 декабря 2024 года № 1176 «О принятии решения по

подготовке проектов внесения изменений в правила землепользования и

застройки сельских поселений Вольновского, Ермаковского, Завет-Ленинского,

Заречненского, Изумрудновского, Кондратьевского, Крымковского,

Лобановского, Луганского, Майского, Масловского, Медведевского,

Мирновского, Новокрымского, Пахаревского, Победненского, Просторненского,

Роскошненского, Рощинского, Светловского, Стальненского, Табачненского,

Целинного, Чайкинского, Ярковского, Яркополенского, Яснополянского

сельских поселений Джанкойского района Республики Крым», постановления

администрации Джанкойского района Республики Крым  от 27 июля 2023 года

№ 641 «О внесении изменения в постановление администрации Джанкойского

района от 28.11.2019 № 641», во исполнение Поручения Главы Республики

Крым от  20.11.2024 №1/01-32/5724, руководствуясь Уставом муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки

Вольновского, Ермаковского, Завет-Ленинского, Майского, Медведевского,

Мирновского, Новокрымского, Рощинского сельских поселений Джанкойского

района Республики Крым, утвержденные решением Джанкойского районного

совета Республики Крым от 01.03.2019 № 1/72-1 «Об утверждении Правил

Землепользования и застройки сельских поселений Джанкойского района

Республики Крым» (в ред. от 27.05.2022 № 2/49-4, от 26.08.2022 № 2/53-4, от

29.09.2023 № 2/71-5), изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки

Лобановского, Победненского сельских поселений Джанкойского района

Республики Крым, утвержденные решением Джанкойского районного совета

Республики Крым от 01.03.2019 № 1/72-1 «Об утверждении Правил

Землепользования и застройки сельских поселений Джанкойского района

Республики Крым» (в ред. от 24.06.2022 № 2/51-14, от 26.08.2022 № 2/53-4, от

29.09.2023 № 2/71-5), изложив их в новой редакции (прилагается).

3. Внести изменения в Правила землепользования и застройки

Изумрудновского сельского поселения Джанкойского районного совета

Республики Крым от 01.03.2019 № 1/72-1 «Об утверждении Правил

Землепользования и застройки сельских поселений Джанкойского района

Республики Крым» (в ред. от 21.10.2022 № 2/55-19, от 23.06.2023 № 2/67-3, от

29.09.2023 № 2/71-5), изложив их в новой редакции (прилагается).

4. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Луганского

сельского поселения Джанкойского районного совета Республики Крым от

01.03.2019 № 1/72-1 «Об утверждении Правил Землепользования и застройки

сельских поселений Джанкойского района Республики Крым» (в ред. от

27.05.2022 № 2/49-4, от 26.08.2022 № 2/53-4, от 16.09.2024 № 2/85-12), изложив

их в новой редакции (прилагается).

5. Внести изменения в Правила землепользования и застройки

Кондратьевского, Крымковского, Масловского, Пахаревского,

Просторненского, Роскошненского, Целинного, Чайкинского, Ярковского,

Яркополенского, Яснополянского сельских поселений Джанкойского района

Республики Крым, утвержденные решением Джанкойского районного совета

Республики Крым от 01.03.2019 № 1/72-1 «Об утверждении Правил

Землепользования и застройки сельских поселений Джанкойского района

Республики Крым» (в ред. от 27.05.2022 № 2/49-4, от 26.08.2022 № 2/53-4),

изложив их в новой редакции (прилагается).

6. Внести изменения в Правила землепользования и застройки

Светловского, Стальненского, Табачненского сельских поселений

Джанкойского района Республики Крым, утвержденные решением

Джанкойского районного совета Республики Крым от 01.03.2019 № 1/72-1

«Об утверждении Правил Землепользования и застройки сельских поселений

Джанкойского района Республики Крым» (в ред. от 24.06.2022 № 2/51-14,

от 26.08.2022 № 2/53-4), изложив их в новой редакции (прилагается).

7. Администрации Джанкойского района:

7.1. Обнародовать настоящее решение путем размещения на

официальном портале Правительства Республики Крым в государственной

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства

Республики Крым» в информационной сети «Интернет» и на официальном

интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления

Джанкойского района Республики Крым, сетевом издании «Джанкойский

район Республики Крым» (http://dzhankoyrn.ru).

7.2. Разместить Правила землепользования и застройки Вольновского,

Ермаковского, Завет-Ленинского, Заречненского, Изумрудновского,

Кондратьевского, Крымковского, Лобановского, Луганского, Майского,

Масловского, Медведевского, Мирновского, Новокрымского, Пахаревского,

Победненского, Просторненского, Роскошненского, Рощинского,

Светловского, Стальненского, Табачненского, Целинного, Чайкинского,

Ярковского, Яркополенского, Яснополянского сельских поселений

Джанкойского района Республики Крым на официальном сайте Федеральной

государственной информационной системе территориального планирования

(fgistp.economy.gov.ru) в течении десяти дней со дня принятия данного

решения.

8. Администрациям сельских поселений Вольновского, Ермаковского,

Завет-Ленинского, Заречненского, Изумрудновского, Кондратьевского,

Крымковского, Лобановского, Луганского, Майского, Масловского,

Медведевского, Мирновского, Новокрымского, Пахаревского, Победненского,

Просторненского, Роскошненского, Рощинского, Светловского, Стальненского,

Табачненского, Целинного, Чайкинского, Ярковского, Яркополенского,

Яснополянского Джанкойского района обеспечить размещение Правил

землепользования и застройки сельских поселений Джанкойского района

Республики Крым муниципального образования на портале  Правительства

Республики Крым в разделе соответствующего муниципального образования с

обязательными приложениями.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его

официального обнародования.

Председатель

Джанкойского районного совета      Ю.М. Лещишин

http://dzhankoyrn.ru/